
ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO ALL'INTERNO DEL PARCO COMUNALE PER ATTIVITA' A FAVORE 
DEI BAMBINI . DIRETTIVE

NUMERO 51 DEL 06.04.2023

COMUNE DI DECIMOMANNU
Cità Metropolitana di Cagliari

L’anno duemilaventtre, il giorno sei del mese di aprile con inizio alle ore  10:30, Solita sala delle Adunanze, 
la Giunta comunale convocata nei modi e forme di legge si è riunita con l 'intervento dei signori: 

Presente Assente

XMARONGIU ANNA PAOLA SINDACO  

XGRIECO MARIO VICE-SINDACO  

XURRU MATTEO ASSESSORE  

XGIOI LIDIA ASSESSORE  

XCASSARO PAOLO ASSESSORE  

XGALIMBERTI SILVIA ASSESSORE  

N° Presenti:  6  0-   N° Assenti:

Il Sindaco Anna Paola Marongiu, riconosciuta la legalità dell'adunanza, invita la Giunta a deliberare 
sull'argomento di cui all'oggeto.

e con l'assistenza del Segretario Comunale  Gianluca Cossu

Comune di DECIMOMANNU Deliberazione Giunta Comunale n. 51 del 06/04/2023  00:00:00



LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta n. 51/2023 del Responsabile del I Settore, avente ad oggetto: “ CONCESSIONE SUOLO 

PUBBLICO ALL'INTERNO DEL PARCO COMUNALE PER ATTIVITA' A FAVORE DEI BAMBINI . DIRETTIVE”  

Su indicazione dell’Assessore alle attività produttive  

Richiamati: 

- il Decreto legislativo “267/2000 Testo unico sull’ordinamento degli enti locali” il quale prevede che il 

Comune rappresenta la propria comunità, ne cura gli interessi e ne promuove lo sviluppo;  

- lo Statuto Comunale che all’art. 5 testualmente recita: “Il Comune ha competenza generale 

amministrativa nelle materie che interessano la propria comunità ed il proprio territorio omissis……” e 

“rappresenta e cura unitariamente gli interessi della propria comunità, opera per il pieno sviluppo della 

persona e per il progresso civile, sociale ed economico, salvaguardando l’identità culturale e 

valorizzando l’originalità e la genuinità della tradizione locale”; 

- l’art. 8 dello Statuto comunale recante “Promozione cultura, sport e tempo libero” che prevede che 

il Comune promuove lo sviluppo del patrimonio culturale locale anche nelle sue espressioni di lingua, 

di costume e delle tradizioni popolari, incoraggia e favorisce lo sport dilettantistico ed il turismo 

sociale e giovanile;  

 

Atteso   

-che il Comune di Decimomannu è proprietario del Parco comunale “Santa Greca”, 

delimitato da Via Nazionale e di Via Repubblica, e costituito da area di superficie di circa 

mq.21.000 e nello stesso sono attualmente in corso lavori di ristrutturazione dei locali della 

club –house e delle aree contigue; 

-che è imminente l’avvio della procedura per l’individuazione di un concessionario cui 

affidare la gestione del parco; 

 Dato atto  

che, nelle more dell'espletamento delle procedure per l'affidamento della gestione dell'area verde e 

dei servizi annessi presenti nel Parco Comunale, è intendimento dell’Amministrazione comunale, al 

fine di valorizzare l’area in oggetto e, quindi, consentire la fruizione collettiva da parte dei cittadini e 

delle cittadine residenti a Decimomannu e non solo durante i mesi estivi, promuovere delle 

iniziative durante il periodo aprile 2023 / luglio 2023; 

 

Considerato 

che è intendimento dell’Amministrazione Comunale promuovere le attività ricreative e di 

socializzazione rivolte in particolare ai bambini che sono stati particolarmente toccati dalla 

interruzione di tutte le attività nel periodo della pandemia da COVID 19 ; 



 

 

Ritenuto  

 necessario dettare apposite direttive per la concessione temporanea di parte delle aree 

all’interno del Parco Comunale “Santa Greca”  e in particolare: 

-  avviare con la massima consentita tempestività, manifestazione di interesse al fine di 

individuare operatori interessati per lo svolgimento di attività ricreative di spettacolo 

viaggiante rivolte ai bambini con priorità ai gonfiabili; 

Durata della concessione: da aprile fino all’affidamento del servizio di gestione del parco 

comunale 

Oneri a carico del concessionario: - dovrà essere corrisposto il canone unico per 

l’occupazione di suolo pubblico con le tariffe stabilite annualmente con deliberazione della 

Giunta comunale, il pagamento del canone dovrà essere effettuato mensilmente e 

anticipato entro la prima settimana di ciascun mese oppure in unica soluzione. 

- Le spese per allacci e consumi idrici ed energetici dovranno essere a totale carico del 

concessionario.  

Dato atto che 

sono stati espressi il parere tecnico favorevole del responsabile del I Settore, e del responsabile del 

Settore Economico Finanziario il quale ha espresso parere favorevole anche in ordine alla regolarità 

contabile, ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000; 

Ritenuto 

di dover provvedere in merito; 

Con 

votazione unanime espressa in forma palese per alzata di mano; 

Visti  

gli artt. 48 e 134 del T.U.E.L; 

DELIBERA 

Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate,  

di promuovere  

attività ricreative e di socializzazione rivolte in particolare ai bambini che sono stati particolarmente toccati 

dalla interruzione di tutte le attività nel periodo della pandemia da COVID 19 destinando parte del parco 

comunale “Santa Greca” per la concessione temporanea ad attività di spettacolo viaggiante per bambini; 

 

Di dettare  



apposite direttive per la concessione temporanea di parte delle aree all’interno del Parco 

Comunale “Santa Greca”  e in particolare: 

-l’area da destinare per tale finalità è quella individuata nella planimetria allegata al 

presente atto; 

-la concessione delle aree pubbliche dovrà essere destinata ad attività di spettacolo 

viaggiante per bambini  e prioritariamente GONFIABILI 

- per la concessione delle aree  avviare con la massima consentita tempestività 

manifestazione di interesse al fine di acquisire le istanze degli operatori  esercenti attività di 

spettacolo viaggiante interessati per lo svolgimento delle attività destinate ai  bambini; 

- in caso di presentazione di più istanze, che dovranno essere inviate esclusivamente 

tramite PEC,  laddove non potessero essere tutte soddisfatte, si dovrà tener conto 

dell’ordine di arrivo alla PEC del Comune  

Durata della concessione: da aprile fino all’affidamento del servizio di gestione del parco 

comunale; 

Oneri a carico del concessionario: - dovrà essere corrisposto il canone unico per 

l’occupazione di suolo pubblico con le tariffe stabilite annualmente con deliberazione della 

Giunta comunale, il pagamento del canone dovrà essere effettuato mensilmente e 

anticipato entro la prima settimana di ciascun mese oppure in unica soluzione. 

- Le spese per allacci e consumi idrici ed energetici dovranno essere a totale carico del 

concessionario. 

- valutare qualora siano pervenute richieste di suolo pubblico per la concessione di aree per 

tale finalità, di procedere alla concessione temporanea nelle more dell’espletamento della 

procedura di manifestazione di interesse 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 

 



COMUNE DI DECIMOMANNU

CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO ALL'INTERNO DEL PARCO COMUNALE PER ATTIVITA' A FAVORE DEI BAMBINI . 
DIRETTIVE

Oggeto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislatvo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE DEL I SETTOREDecimomannu, 06.04.2023

Donatella GARAU

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislatvo n. 267/2000

IL VICE RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIODecimomannu, 06.04.2023

Donatella GARAU



CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO ALL'INTERNO DEL PARCO COMUNALE PER ATTIVITA' A FAVORE DEI 
BAMBINI . DIRETTIVE

OGGETTO:

Falso

DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 51 DEL 06.04.2023

COMUNE DI DECIMOMANNU
Cità Metropolitana di Cagliari

Il presente verbale viene leto, approvato e sotoscrito come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 MARONGIU ANNA PAOLA COSSU GIANLUCA

Copia di documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" 
(D.Leg.vo 82/2005).


